https://v3.camscanner.com/user/download

市林草发〔2025〕258 号

白银市林业和草原局
关于甘肃省 2025 年“三北”“两化”项目
景泰县林下经济（肉苁蓉）种植加工一体化

基地建设项目作业设计的批复

景泰县林草局：

你局上报的《关于申请批复<关于甘肃省 2025 年“三北”“两

化”项目景泰县林下经济（肉苁蓉）种植加工一体化基地建设项目

作业设计>的报告》（景林草发﹝2025﹞309 号）已收悉。市林草

局组织专家对作业设计进行了评审论证，你局按专家评审意见对作

业设计进行了修改和完善。根据《甘肃省林业和草原局关于下达

- 2 -

2025 年“三北”工程补助资金任务计划的通知》(甘林规函

[2025]321 号)要求,经研究，现批复如下：

一、批复内容

同意《关于甘肃省 2025 年“三北”“两化”项目景泰县林下

经济（肉苁蓉）种植加工一体化基地建设项目作业设计》相关内容，

请严格按照作业设计相关内容组织实施。

（一）项目建设单位

白银市景泰县林业和草原局

（二）项目建设规模及内容

中央“三北”工程“两化”奖补资金建设内容：完成新造林

1300 亩，其中：新造梭梭林 740.9 亩、四翅滨藜 559.1 亩；完成

4500 亩梭梭林、四翅滨藜肉苁蓉接种。

社会资本投资建设内容：新建蓄水池 2 座共 12 万 m³（其中，

上沙沃镇骆驼水村 1 座 9 万 m³、喜泉镇喜集水村 1 座 3 万 m³），

包括供电线路、变压器、泵房、进水管线；修建初级加工车间 2

座共 1550 ㎡（其中，上沙沃镇骆驼水村 1 座 550m²，喜泉镇喜集水

村 1 座 1000m²），配套相应的药材分拣、清洗、晾晒、烘干、切片

等初级加工设备；修建 600 吨中药材冷藏库 1 座（位于喜泉镇喜

集水村）。

（三）投资概算及资金来源

项目总投资 2332.31 万元，其中，“三北”工程“两化”奖

- 3 -

补资金 1000 万元，占总投资的 42.88%，社会资本投资 1332.31 万

元，占总投资的 57.12%。

（四）项目建设期限

建设期 1 年，2025 年 9 月-2026 年 10 月.

二、有关要求

（一）加快项目落地。要及时衔接县财政部门，尽快落实项

目资金，抓好项目落地实施，确保全面完成建设任务。要严格按

照项目作业设计实施建设内容，严禁擅自改变建设规模、建设内

容和建设标准。要以项目实施为牵引，辐射带动产业发展，加快

“生态产业化、产业生态化”深度融合，助力“三北”工程建设。

(二)规范项目建设。要强化组织协调、督促检查和技术指导，

及时研究解决项目实施过程中出现的困难和问题。建立健全绩效

评价机制，科学制定评价指标，提升项目质量建设，强化项目绩

效管理。要切实加强社会资本投资管理，督促施工单位按时保质

保量完成全部建设内容。要及时组织自查自验，市林草局将根据

工作开展情况，组织检查验收和绩效评价，对项目管理、资金使

用中出现严重问题的，将上报有关部门严肃追责问责。

(三)加强资金监管。要严格执行《“三北”工程补助资金管

理办法》（甘财资环〔2024〕129 号）、《甘肃省财政厅关于下

达 2025 年“三北”工程补助资金的通知》（甘财资环〔2025〕

52 号）规定，规范中央财政奖补资金使用范围和支出程序，严

- 4 -

格做到专款专用，严禁挤占、截留和挪用资金；要建立社会资本

出资监测台账，对出资进度、资金使用情况进行全程跟踪监管，

确保社会资本足额投入。

(四)加强档案管理。要及时收集、整理项目实施工作相关资

料，确保资料完整规范。项目任务完成后，要对项目建设质量和

资金使用情况进行自查，并将自查验收情况上报市林草局。

特此批复。

白银市林业和草原局

2025 年 10 月 31 日

抄 送：省林草局治沙处

白银市林业和草原局办公室 2025 年 10 月 31 日印发